PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛОКАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ №________

г.Куса

	О проведении месячника «Безопасность  людей на водных объектах Злоказовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1998 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным кодексом Российской Федерации от 03.07.2006 № 74-ФЗ, «Планом основных мероприятий Кусинского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год» в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах  Кусинского муниципального района в осенне-зимний период 2013-2014 годов и недопущения гибели людей на воде,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 ноября  по  20 декабря 2013 года месячник «Безопасность людей на водных объектах Злоказовского сельского поселения»;
2. Утвердить прилагаемый план-график подготовки и проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах Злоказовского сельского поселения»;
3. Директору Злоказовской среднеобразовательной школы (Т.А. Устюгова):
         3.1. Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водных объектах поселения в осенне-зимний период в дошкольных и общеобразовательных  учреждениях;
        3.2. Организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду»;
        3.3. Провести классные родительские собрания по вопросу усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах;
        3.4. Организовать контроль за полнотой содержания информации о правилах поведения на воде в зимнее время года на уголках безопасности на водных объектах.

4. Рекомендовать отделу полиции №15 «МО МВД Златоустовский Челябинской области» (Е.Р. Винс) Включить в маршрут патрулирования места ледовых переправ с целью предотвращения несчастных случаев, связанных с выходом людей на неокрепший лед.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений района активизировать работу по доведению до работников предприятий правил безопасного поведения на водных объектах района в зимнее время во время проведения месячника.
6. Рекомендовать населению Злоказовского сельского поселения в период становления ледостава:

7.1. Не выходить на ледовые покрытия водных объектов.

7.2. Не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов.

7.3. Не передвигаться на мотосредствах (мотоциклах, снегоходах и других мотосредствах) по ледовым покрытиям водных объектов.

7.4. Не передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по ледовым покрытиям водных объектов.

7. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Злоказовского сельского поселения

	Т.В. Сазонова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Администрации Кусинского

муниципального района                                           Т.М.Лукьянова

Рассылка: Главам поселений, общий отдел,  Отдел ГО, ЧС и экологии, ОП-15, руководителям Управлений.
Исполнитель:  Е.И. Бородин, тел.3-16-80

Отдел ГО, ЧС и экологии
                         _______________

Утверждено
постановлением Администрации

Кусинского муниципального района

от ______________ № ______

План – график

подготовки и проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах Кусинского муниципального района»

	№
п\п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный
	Отметка о проведении

	1.
	Издание нормативных документов (постановления, распоряжения, планы) по проведению «Месячника безопасности людей на водных объектах Кусинского муниципального района» в муниципальных образованиях.
	До 20 ноября
	Органы местного самоуправления

	2.
	Организация проведения рабочих совещаний по обеспечению безопасности на водных объектах
	20-25 ноября
	Органы местного самоуправления, руководители предприятий и организаций

	3.
	Организовать в ходе подготовки и проведения месячника в организациях района:

- разъяснение населению правил безопасного поведения на льду

- подготовка населения к действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде;
	20 ноября –20 декабря
	Органы местного самоуправления, руководители предприятий и организаций

	4.
	В местных средствах массовой информации и местах пеших переходов размещать материалы:

- о мерах безопасности при ледоставе и на льду;

- о первой доврачебной помощи пострадавшим на воде;

- о номерах телефонов дежурных служб, по которым следует обращаться за помощью.
	20 ноября –20 декабря
	Органы местного самоуправления

	5.
	Разработать и распространить среди населения памятки гражданам по правилам поведения на воде во время ледостава.
	20 ноября –20 декабря
	Органы местного самоуправления

	6.
	Совместно с Управлением образования провести мероприятия по безопасности детей на воде во время ледостава  в зимний период.
	20 ноября –20 декабря
	Органы местного самоуправления, Управление образования

	7.
	По окончанию месячника представить для обобщения  отчетный материал в отдел по делам ГО и ЧС Администрации Кусинского муниципального района.
	До 25 декабря
	Органы местного самоуправления

	8.
	Подготовить материалы о проведения месячника для отправки в ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Челябинской области».
	25 декабря
	Администрация Кусинского муниципального района

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС       Администрации Кусинского муниципального района

	А.М. Семенов